



Jägareförbundet Västra Götaland Väst

Jägareförbundet Västra Götaland Väst vill att vi jägare i Västra Götaland arbetar fram en samsyn på hur vi förvaltar och få en god klövviltspopulation. Sättet att få en klövviltstam i balans finns det många olika åsikter om. Att stammarna av hjortvilt ska vara i balans med fodertillgången, och där högre kvalitet i både älgpopulationen och övriga hjortviltstammar, är ett önskemål vi alla har. Men vägen dit är svår, och just nu är det vår Älgstam som får stryka på foten och blir av flera intressenter en naturlig syndabock.

Detta på grund av det så kallade 5%-målet. Det vill säga max 5% årliga skador på tall enligt Ä-bin (Älgbetesinventering). Vi kan nog säga att vi under de senaste 10 åren sänkt älgnumerären med upp till 50% i Västra Götaland utan att se nämnvärda skillnader i skadeläget.

Jag kan rada upp en massa åsikter på vad en god älgstam är för något, med det vet ni andra som läser detta också. Jag har aldrig tidigare fått så många frågor från allmänheten om vart vår älgstam på väg, och den frågan ställer sig många av oss jägare också.

Vi har i Sverige sedan 2012 ett system för förvaltning av älg som ser ut som så här.

Länsstyrelsen har yttersta ansvaret för förvaltning i Västra Götaland.

Länet är sedan uppdelat i 9 olika älgförvaltningsområden, nedan kallade Äfo. Äfo har till sin hjälp Älgskötselområden och licensområden som ger inspel och verkställer avskjutning samt gör olika inventeringar för att få en grund för förvaltningsplaner för sina områden.

Idag är det 5 dagar kvar till starten av älgjakt i södra Sverige. Många jaktlag och älgskötselområden har varit tvungna att ta eget ansvar för hur stort uttag av älg som deras marker klarar av utan att älgstammen status ytterligare försämras. Och det skall så vara, men det som är anmärkningsvärt idag är att Länsstyrelsen, i flera fall med ett pennstreck raderat ut all det arbete som Äfo-styrelserna, i de flesta fall, gemensamt kommit överens om.

Äfo har lämnat in till länsstyrelsen planer som de har lagt ner mycket arbete på för att få till ett bra resultat. Detta arbete raserades i flera fall av länsstyrelsen på någon vecka och beslut gavs på betydligt högre tilldelning än vad älgstammen långsiktigt klarar att bära.

Varför skriver jag detta? Jag vet att det finns licenslag och älgskötselområden som ställer in älgjakten i år på grund av sin oro för älgstammen. Och det finns de som väljer att jaga. Det är upp till varje Licenslag eller Äso att göra den bedömningen. Avstår man att jaga så bidrager man med stor sannolikhet att älgstammen ökar något. Skjuter man bara kalv, höjer man medelåldern på de vuxna älgarna och får en stabilare älgstam men också en älgstam som levererar fler kalvar nästa år.

Vad jag vill säga är att bedöm älgpopulationen och gör det uttag som ni bedömer lämpligt. Detta givetvis inom ramen för er tilldelning.

Vi har också att ta med i kalkylen att vi i Västra Götaland har mångdubblat antalet vargar och revir de senaste åren och vargen äter älg.

Mitt råd: Tänk kvalitet på älgstammen. Högre medelålder ger högre reproduktionstal. D.v.s. flera kalvar per hondjur. Inrikta jakten på kalvar och små vuxna älgar under årets jakt

- För att få en bra statistik bör alla skjutna djur, oavsett art, rapporteras i Viltdata.

Jägareförbundet Västra Götaland Väst

Morgan Andersson

Ordförande